平成３０年 ９月１９日
各小・中学校長 様
各義務教育学校長 様

茨 城 県 学 校 長 会 長 伴 敦夫
同 小学校部会企画実行委員長 堀江 俊夫
同 中学校部会企画実行委員長 飯田 研一

平成３０年度 茨城県小中学校長研究協議会の開催について（最終案内）

秋涼の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃から，学校長会の活動につきましてご協力をいただき，深く感謝申し上げます。また，皆様方

には，５月に実施しました「平成３０年度 小中学校長研究協議会の参加分科会の調査アンケート」
及び７月の分科会，分散会の確認・調整にご協力いただきありがとうございました。

さて，アンケートの結果の確認・調整のもとに，分科会及び分散会の最終編成を終えました。
つきましては，下記のように研究協議会を開催いたしますので，ご出席くださいますようよろしく

お願い申し上げます。

記

１ 研究協議会名 平成３０年度 茨城県小中学校長研究協議会

２ 期日及び日程
平成３０年１１月２７日（火），２８日（水），２９日（木），３０日（金）

＜午前の部＞・受付 ９：１５～ ９：３０ ・分散会 ９：３０～１２：００
＜午後の部＞・受付 １３：００～１３：１５ ・分散会１３：１５～１５：４５

※ ４日間（午前・午後の部）のいずれかに参加。

８月２日付メールにて配信した開催日別，分科会・分散会計画（参加者名簿）の
一部訂正がありました。今回９月１９日付メールに添付した最終確定の名簿により，
自分の参加する分科会・分散会及び期日・時間（午前の部，午後の部）を最終確認の上
ご参加ください。

◎ 司会になられた先生は分散会協議開始前に司会者打合わせを行います。早めの受付をお願いいたします。
司会者打合せ時間：〈午前の部〉9 : 2 0 ～ 3 0 〈午後の部〉1 3 : 0 5 ～ 1 3 : 1 5
打 合 せ 場 所：1階 大会議室入り口前フロア

３ 会 場 教育プラザいばらき
水戸市大場町９３３－１ TEL 029-269-1300

４ 協議について
「学校長の経営力の向上に向けた取組を推進するために協議会を開催し，協議の結果については，
提言・提案をまとめていく。」

５ 参 加 者 茨城県小・中学校長及び義務教育学校長 ６９６ 名

６ そ の 他
（１）研究協議会当日の資料

〇 研究協議会当日のレポート形式をはじめ関係資料は，８月２日付メール，別添資料として送
信いたしました。また，茨城県学校長会WEBページ「小中学校長研究協議会」にも掲載してお
ります。

〇 研究協議会当日は，Ａ４の用紙１枚のレポートを分散会の人数＋１枚ご持参ください。
（１部は，司会者が集め，当日の責任者に提出してください。）
レポートの文頭はできる限り，「校長は・・・，校長として・・・，」 文末は「～実現する。
～推進する。」など方向性や文脈がわかるように簡潔にまとめてください。

〇 急な欠席等で研究協議会当日にレポートを提出できない場合には，「校長会事務局（教育プ
ラザ）」または，「水戸市立吉田小学校 堀江」までご提出願います。

（２）研究協議会当日の駐車場について
〇 ご不便をおかけしますが，ひたちなか市，水戸市の先生方は，第２駐車場をご利用ください。

＊ 何かご不明なことがございましたら，連絡をお願いたします。

問い合わせ先
小 学 校 部 会 企 画 実 行 委 員 長
水戸市立吉田小学校 堀江 俊夫

電 話 029-247-5252
F A X 029-247-5243

←〈第２駐車場案内図〉